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Prämien für die zusätzliche Transportversicherung  
 

Land – Tarifzone 
 

Land Tarif Land Tarif Land Tarif Land Tarif 

Ägypten T6 Franz. Polynesien T8 Lichtenstein T1 Sambia T8 

Albanien T3 Franz. Guayana T7 Litauen T2 Samoa T8 

Algerien T6 Gabun T8 Luxemburg T1 San Marino T8 

Algerien T8 Gambia T8 Macau T8 Saudi-Arabien T6 

Andorra T2 Georgien T3 Madagaskar T8 Schweden T1 

Angola T8 Ghana T8 Malawi T8 Schweiz T1 

Anguilla T7 Gibraltar T3 Malaysia T5 Senegal T8 

Antigua T7 Grenada T7 Malediven T8 Seychellen T8 

Äquatorialguinea T8 Grenadinen T7 Mali T8 Sierra Leone T8 

Argentinien T7 Griechenland T2 Malta T2 Simbabwe T8 

Armenien T3 Grönland T1 Marokko T6 Singapur T5 

Aruba T7 Großbritannien T1 Martinique T7 Slowakei T2 

Aserbaidschan T3 Guadeloupe T7 Marshallinseln T8 Slowenien T2 

Äthiopien T8 Guam T8 Mauretanien T8 Spanien T1 

Australien T5 Guatemala T7 Mauritius T8 Sri Lanka T8 

Bahamas T7 Guinea T8 Mazedonien T3 St. Barthèlemy T7 

Bahrain T6 Guinea- Bissau T8 Mexiko T7 St. Eustatius T8 

Bangladesch T8 Guyana T7 Mikronesien T8 St. Kitts u. Nevis T7 

Barbados T7 Haiti T7 Moldau T3 St. Lucia T7 

Barbuda T7 Honduras T7 Monaco T3 St. Martin T7 

Belarus T3 Hongkong T5 Mongolei T5 St. Vincent T7 

Belgien T1 Indien T8 Montserrat T7 Südafrika T6 

Belize T7 Indonesien T5 Mosambik T8 Sudan T6 

Benin T8 Irak T6 Myanmar T5 Südkorea T5 

Bermuda T8 Iran T6 Namibia T8 Suriname T7 

Bhutan T8 Irland T1 Nepal T8 Swasiland T8 

Bolivien T7 Island T1 Neukaledonien T8 Syrien T6 

Bonnaire T7 Israel T6 Neuseeland T5 Tadschikistan T3 

Botsuana T8 Italien T1 Nicaragua T7 Taiwan T5 

Brasilien T7 Jamaika T7 Antillen (NL) T7 Tansania T8 

Brunei T5 Japan T5 Niederlande T1 Thailand T5 

Bulgarien T2 Jemen T6 Niger T8 Togo T8 

Burkina Faso T8 Jordanien T6 Nigeria T8 Trinidad & Tobago T7 

Burundi T8 Jungferninseln (GB) T7 NL Antillen T8 Tschad T8 

Chile T7 Jungferninseln (US) T7 Nordkorea T5 Tschechien T2 

China T5 Kaimaninseln T7 Norwegen T1 Tunesien T6 

Clipperton-Insel T7 Kambodscha T5 Oman T6 Türkei T3 

Cookinseln T8 Kamerun T8 Österreich T1 Turkmenistan T3 

Costa Rica T7 Kanada T4 Pakistan T8 Turks- & Caicosinseln T7 

Curacao T7 Kap Verden T8 Paläst. Gebiete T6 Uganda T8 

Dänemark T1 Kasachstan T8 Palau T8 Ukraine T3 

Deutschland T1 Katar T6 Panama T7 Ungarn T2 

Dom.Rep. T7 Kenia T8 Papua- Neuguinea T8 Uruguay T7 

Dominica T7 Kirgistan T3 Paraguay T7 USA T4 

Dschibuti T8 Kolumbien T7 Peru T7 Usbekistan T3 

Ecuador T7 Kongo T8 Philippinen T5 Vanuatu T8 

El Salvador T7 Kongo -Dem.Rep. T8 Polen T2 Vatikanstadt T3 

Elfenbeinküste T8 Kroatien T3 Portugal T1 Venezuela T7 

Eritrea T8 Kuba T7 Puerto Rico T7 Ver. Arab. Emirate T6 

Estland T2 Kuwait T6 Réunion T8 Vietnam T5 

Falklandinseln T7 Laos T5 Ruanda T8 Wallis & Futuna T8 

Färöer T1 Lesotho T8 Rumänien T2 Weißrussland T8 

Fidschi T8 Lettland T2 Russland T3 Zypern T2 

Finnland T1 Libanon T6 Saba T8   

Frankreich T2 Libyen T6 Saipan T8   
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Gütergruppen (Gü.gr.) – ausgeschlossene Güter -  Höchsthaftungssummen – Prämien in Euro 
 

Gütergruppe A – Höchsthaftungssumme € 1.000.000 
Handelsgüter alle Art, soweit diese nicht in den nachfolgenden Gütergruppen B, C und E aufgeführt 
sind 
 

Gütergruppe B – Höchsthaftungssumme € 250.000 
Alkoholische Getränke (ab 15 Vol.%), verzollte Spirituosen und Tabakwaren, Arzneien, Computerbau-
teile, Tablet- PC, PC, Laptops, echte Teppiche, Elektronik, Foto- und Filmapparate, Fotovoltaik Anlagen, 
Solarmodule, Glas- und Keramik- Waren, Kosmetika, Maschinen mit hohem Elektronikanteil, med. Ge-
räte, Mobiltelefone, Smartphone, Neumöbel, temperaturgeführte Güter, Unterhaltungselektronik, 
Ton- und Musikträger, Wasserfahrzeuge, Kraftfahrzeuge, Luft-/Raumfahrzeuge 
 

Gütergruppe C – Höchsthaftungssumme € 100.000 
Waren, die in den Gruppen A und B nicht genannt sind und in besonderem Maße bruch- und/oder 
diebstahlgefährdet sind wie z.B. Antiquitäten, Chemikalien, explosive Güter, persönliche Effekten, ge-
brauchte Güter, Kunstgegenstände, Massengüter, Umzugsgut, Stahlerzeugnisse (ausgenommen 
Schrauben, Zahnräder), lebende Pflanzen, Waffen 
 

Gütergruppe E – Höchsthaftungssumme bis € 25.000 innerhalb der EU, sowie Schweiz, Lichtenstein 
und Norwegen möglich. Transport und  Versicherung nur in Absprache möglich!  
Valoren wie Edelmetalle, Juwelen, Edelsteine, echte Perlen und daraus gefertigte Gegenstände, Mün-
zen zu Sammelzwecken, Wertpapiere aller Art, Dokumente und Urkunden, Briefmarken, hochwertiger 
Modeschmuck, Uhren 
 

Nicht versicherbare Güter: Bargeld, Münzen, Zahlungsmittel aller Art (auch EC-, Kredit-, Cash- Karten), 
lebende Tiere, Drogen, radioaktive Stoffe, Telefonkarten, Güter zu Anlagen- und Projektgeschäften 
 
 

Tarifzone - T1 / Beitragssatz, Versicherungssumme für Gü.gr.  A= 0,118%  - B = 0,234% - C = 0,286%  - E = 0,390%  

Wert bis Gü.gr. A Gü.gr. B Gü.gr. C Gü.gr. E Wert bis  Gü.gr. A Gü.gr. B Gü.gr. C Gü.gr. E 

2.500 € nur ECO 2,95   nur ECO 5,85   nur ECO 7,15   -   77.500 € 91,45 181,35 221,65 auf Anfrage 

5.000 € 5,90 11,70 14,30 19,50 80.000 € 94,40 187,20 228,80 auf Anfrage 

7.500 € 8,85 17,55 21,45 29,25 82.500 € 97,35 193,05 235,95 auf Anfrage 

10.000 € 11,80 23,40 28,60 39,00 85.000 € 100,30 198,90 243,10 auf Anfrage 

12.500 € 14,75 29,25 35,75 48,75 87.500 € 103,25 204,75 250,25 auf Anfrage 

15.000 € 17,70 35,10 42,90 58,50 90.000 € 106,20 210,60 257,40 auf Anfrage 

17.500 € 20,65 40,95 50,05 68,25 92.500 € 109,15 216,45 264,55 auf Anfrage 

20.000 € 23,60 46,80 57,20 78,00 95.000 € 112,10 222,30 271,70 auf Anfrage 

22.500 € 26,55 52,65 64,35 87,75 97.500 € 115,05 228,15 278,85 auf Anfrage 

25.000 € 29,50 58,50 71,50 97,50 100.000 € 118,00 234,00 286,00 auf Anfrage 

27.500 € 32,45 64,35 78,65 auf Anfrage 102.500 € 120,95 239,85 293,15 auf Anfrage 

30.000 € 35,40 70,20 85,80 auf Anfrage 105.000 € 123,90 245,70 300,30 auf Anfrage 

32.500 € 38,35 76,05 92,95 auf Anfrage 107.500 € 126,85 251,55 307,45 auf Anfrage 

35.000 € 41,30 81,90 100,10 auf Anfrage 110.000 € 129,80 257,40 314,60 auf Anfrage 

37.500 € 44,25 87,75 107,25 auf Anfrage 112.500 € 132,75 263,25 321,75 auf Anfrage 

40.000 € 47,20 93,60 114,40 auf Anfrage 115.000 € 135,70 269,10 328,90 auf Anfrage 

42.500 € 50,15 99,45 121,55 auf Anfrage 117.500 € 138,65 274,95 336,05 auf Anfrage 

45.000 € 53,10 105,30 128,70 auf Anfrage 120.000 € 141,60 280,80 343,20 auf Anfrage 

47.500 € 56,05 111,15 135,85 auf Anfrage 122.500 € 144,55 286,65 350,35 auf Anfrage 

50.000 € 59,00 117,00 143,00 auf Anfrage 125.000 € 147,50 292,50 357,50 auf Anfrage 

52.500 € 61,95 122,85 150,15 auf Anfrage 127.500 € 150,45 298,35 364,65 auf Anfrage 

55.000 € 64,90 128,70 157,30 auf Anfrage 130.000 € 153,40 304,20 371,80 auf Anfrage 

57.500 € 67,85 134,55 164,45 auf Anfrage 132.500 € 156,35 310,05 378,95 auf Anfrage 

60.000 € 70,80 140,40 171,60 auf Anfrage 135.000 € 159,30 315,90 386,10 auf Anfrage 

62.500 € 73,75 146,25 178,75 auf Anfrage 137.500 € 162,25 321,75 393,25 auf Anfrage 

65.000 € 76,70 152,10 185,90 auf Anfrage 140.000 € 165,20 327,60 400,40 auf Anfrage 

67.500 € 79,65 157,95 193,05 auf Anfrage 142.500 € 168,15 333,45 407,55 auf Anfrage 

70.000 € 82,60 163,80 200,20 auf Anfrage 145.000 € 171,10 339,30 414,70 auf Anfrage 

72.500 € 85,55 169,65 207,35 auf Anfrage 147.500 € 174,05 345,15 421,85 auf Anfrage 

75.000 € 88,50 175,50 214,50 auf Anfrage 150.000 € 177,00 351,00 429,00 auf Anfrage 
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Tarifzone - T2 / Beitragssatz, Versicherungssumme für Gü.gr.  A= 0,200%  - B = 0,394% - C = 0,466%  - E = 0,532%  

Wert bis Gü.gr. A Gü.gr. B Gü.gr. C Gü.gr. E Wert bis  Gü.gr. A Gü.gr. B Gü.gr. C Gü.gr. E 

2.500 € nur ECO 5,00   nur ECO 9,85   nur ECO 11,65   - 77.500 € 155,00 305,35 361,15 auf Anfrage 

5.000 € 10,00 19,70 23,30 26,60 80.000 € 160,00 315,20 372,80 auf Anfrage 

7.500 € 15,00 29,55 34,95 39,90 82.500 € 165,00 325,05 384,45 auf Anfrage 

10.000 € 20,00 39,40 46,60 53,20 85.000 € 170,00 334,90 396,10 auf Anfrage 

12.500 € 25,00 49,25 58,25 66,50 87.500 € 175,00 344,75 407,75 auf Anfrage 

15.000 € 30,00 59,10 69,90 79,80 90.000 € 180,00 354,60 419,40 auf Anfrage 

17.500 € 35,00 68,95 81,55 93,10 92.500 € 185,00 364,45 431,05 auf Anfrage 

20.000 € 40,00 78,80 93,20 106,40 95.000 € 190,00 374,30 442,70 auf Anfrage 

22.500 € 45,00 88,65 104,85 119,70 97.500 € 195,00 384,15 454,35 auf Anfrage 

25.000 € 50,00 98,50 116,50 133,00 100.000 € 200,00 394,00 466,00 auf Anfrage 

27.500 € 55,00 108,35 128,15 auf Anfrage 102.500 € 205,00 403,85 477,65 auf Anfrage 

30.000 € 60,00 118,20 139,80 auf Anfrage 105.000 € 210,00 413,70 489,30 auf Anfrage 

32.500 € 65,00 128,05 151,45 auf Anfrage 107.500 € 215,00 423,55 500,95 auf Anfrage 

35.000 € 70,00 137,90 163,10 auf Anfrage 110.000 € 220,00 433,40 512,60 auf Anfrage 

37.500 € 75,00 147,75 174,75 auf Anfrage 112.500 € 225,00 443,25 524,25 auf Anfrage 

40.000 € 80,00 157,60 186,40 auf Anfrage 115.000 € 230,00 453,10 535,90 auf Anfrage 

42.500 € 85,00 167,45 198,05 auf Anfrage 117.500 € 235,00 462,95 547,55 auf Anfrage 

45.000 € 90,00 177,30 209,70 auf Anfrage 120.000 € 240,00 472,80 559,20 auf Anfrage 

47.500 € 95,00 187,15 221,35 auf Anfrage 122.500 € 245,00 482,65 570,85 auf Anfrage 

50.000 € 100,00 197,00 233,00 auf Anfrage 125.000 € 250,00 492,50 582,50 auf Anfrage 

52.500 € 105,00 206,85 244,65 auf Anfrage 127.500 € 255,00 502,35 594,15 auf Anfrage 

55.000 € 110,00 216,70 256,30 auf Anfrage 130.000 € 260,00 512,20 605,80 auf Anfrage 

57.500 € 115,00 226,55 267,95 auf Anfrage 132.500 € 265,00 522,05 617,45 auf Anfrage 

60.000 € 120,00 236,40 279,60 auf Anfrage 135.000 € 270,00 531,90 629,10 auf Anfrage 

62.500 € 125,00 246,25 291,25 auf Anfrage 137.500 € 275,00 541,75 640,75 auf Anfrage 

65.000 € 130,00 256,10 302,90 auf Anfrage 140.000 € 280,00 551,60 652,40 auf Anfrage 

67.500 € 135,00 265,95 314,55 auf Anfrage 142.500 € 285,00 561,45 664,05 auf Anfrage 

70.000 € 140,00 275,80 326,20 auf Anfrage 145.000 € 290,00 571,30 675,70 auf Anfrage 

72.500 € 145,00 285,65 337,85 auf Anfrage 147.500 € 295,00 581,15 687,35 auf Anfrage 

75.000 € 150,00 295,50 349,50 auf Anfrage 150.000 € 300,00 591,00 699,00 auf Anfrage 

Tarifzone - T3 / Beitragssatz, Versicherungssumme für Gü.gr.  A= 0,266%  - B = 0,466% - E = 0,532% 

Wert bis Gü.gr. A Gü.gr. B Gü.gr. C Gü.gr. E Wert bis  Gü.gr. A Gü.gr. B Gü.gr. C Gü.gr. E 

2.500 € - - keine Deckung - 77.500 € 206,15 361,15 keine Deckung auf Anfrage 

5.000 € 13,30 23,30 keine Deckung 26,60 80.000 € 212,80 372,80 keine Deckung auf Anfrage 

7.500 € 19,95 34,95 keine Deckung 39,90 82.500 € 219,45 384,45 keine Deckung auf Anfrage 

10.000 € 26,60 46,60 keine Deckung 53,20 85.000 € 226,10 396,10 keine Deckung auf Anfrage 

12.500 € 33,25 58,25 keine Deckung 66,50 87.500 € 232,75 407,75 keine Deckung auf Anfrage 

15.000 € 39,90 69,90 keine Deckung 79,80 90.000 € 239,40 419,40 keine Deckung auf Anfrage 

17.500 € 46,55 81,55 keine Deckung 93,10 92.500 € 246,05 431,05 keine Deckung auf Anfrage 

20.000 € 53,20 93,20 keine Deckung 106,40 95.000 € 252,70 442,70 keine Deckung auf Anfrage 

22.500 € 59,85 104,85 keine Deckung 119,70 97.500 € 259,35 454,35 keine Deckung auf Anfrage 

25.000 € 66,50 116,50 keine Deckung 133,00 100.000 € 266,00 466,00 keine Deckung auf Anfrage 

27.500 € 73,15 128,15 keine Deckung auf Anfrage 102.500 € 272,65 477,65 keine Deckung auf Anfrage 

30.000 € 79,80 139,80 keine Deckung auf Anfrage 105.000 € 279,30 489,30 keine Deckung auf Anfrage 

32.500 € 86,45 151,45 keine Deckung auf Anfrage 107.500 € 285,95 500,95 keine Deckung auf Anfrage 

35.000 € 93,10 163,10 keine Deckung auf Anfrage 110.000 € 292,60 512,60 keine Deckung auf Anfrage 

37.500 € 99,75 174,75 keine Deckung auf Anfrage 112.500 € 299,25 524,25 keine Deckung auf Anfrage 

40.000 € 106,40 186,40 keine Deckung auf Anfrage 115.000 € 305,90 535,90 keine Deckung auf Anfrage 

42.500 € 113,05 198,05 keine Deckung auf Anfrage 117.500 € 312,55 547,55 keine Deckung auf Anfrage 

45.000 € 119,70 209,70 keine Deckung auf Anfrage 120.000 € 319,20 559,20 keine Deckung auf Anfrage 

47.500 € 126,35 221,35 keine Deckung auf Anfrage 122.500 € 325,85 570,85 keine Deckung auf Anfrage 

50.000 € 133,00 233,00 keine Deckung auf Anfrage 125.000 € 332,50 582,50 keine Deckung auf Anfrage 

52.500 € 139,65 244,65 keine Deckung auf Anfrage 127.500 € 339,15 594,15 keine Deckung auf Anfrage 

55.000 € 146,30 256,30 keine Deckung auf Anfrage 130.000 € 345,80 605,80 keine Deckung auf Anfrage 

57.500 € 152,95 267,95 keine Deckung auf Anfrage 132.500 € 352,45 617,45 keine Deckung auf Anfrage 

60.000 € 159,60 279,60 keine Deckung auf Anfrage 135.000 € 359,10 629,10 keine Deckung auf Anfrage 

62.500 € 166,25 291,25 keine Deckung auf Anfrage 137.500 € 365,75 640,75 keine Deckung auf Anfrage 

65.000 € 172,90 302,90 keine Deckung auf Anfrage 140.000 € 372,40 652,40 keine Deckung auf Anfrage 

67.500 € 179,55 314,55 keine Deckung auf Anfrage 142.500 € 379,05 664,05 keine Deckung auf Anfrage 

70.000 € 186,20 326,20 keine Deckung auf Anfrage 145.000 € 385,70 675,70 keine Deckung auf Anfrage 

72.500 € 192,85 337,85 keine Deckung auf Anfrage 147.500 € 392,35 687,35 keine Deckung auf Anfrage 

75.000 € 199,50 349,50 keine Deckung auf Anfrage 150.000 € 372,60 652,05 keine Deckung auf Anfrage 
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Tarifzone - T4 / Beitragssatz, Versicherungssumme für Gü.gr.  A= 0,466%  - B = 0,666% 

Wert bis Gü.gr. A Gü.gr. B Gü.gr. C Gü.gr. E Wert bis  Gü.gr. A Gü.gr. B Gü.gr. C Gü.gr. E 

2.500 € - - keine Deckung keine Deckung 77.500 € 361,15 516,15 keine Deckung keine Deckung 

5.000 € 23,30 33,30 keine Deckung keine Deckung 80.000 € 372,80 532,80 keine Deckung keine Deckung 

7.500 € 34,95 49,95 keine Deckung keine Deckung 82.500 € 384,45 549,45 keine Deckung keine Deckung 

10.000 € 46,60 66,60 keine Deckung keine Deckung 85.000 € 396,10 566,10 keine Deckung keine Deckung 

12.500 € 58,25 83,25 keine Deckung keine Deckung 87.500 € 407,75 582,75 keine Deckung keine Deckung 

15.000 € 69,90 99,90 keine Deckung keine Deckung 90.000 € 419,40 599,40 keine Deckung keine Deckung 

17.500 € 81,55 116,55 keine Deckung keine Deckung 92.500 € 431,05 616,05 keine Deckung keine Deckung 

20.000 € 93,20 133,20 keine Deckung keine Deckung 95.000 € 442,70 632,70 keine Deckung keine Deckung 

22.500 € 104,85 149,85 keine Deckung keine Deckung 97.500 € 454,35 649,35 keine Deckung keine Deckung 

25.000 € 116,50 166,50 keine Deckung keine Deckung 100.000 € 466,00 666,00 keine Deckung keine Deckung 

27.500 € 128,15 183,15 keine Deckung keine Deckung 102.500 € 477,65 682,65 keine Deckung keine Deckung 

30.000 € 139,80 199,80 keine Deckung keine Deckung 105.000 € 489,30 699,30 keine Deckung keine Deckung 

32.500 € 151,45 216,45 keine Deckung keine Deckung 107.500 € 500,95 715,95 keine Deckung keine Deckung 

35.000 € 163,10 233,10 keine Deckung keine Deckung 110.000 € 512,60 732,60 keine Deckung keine Deckung 

37.500 € 174,75 249,75 keine Deckung keine Deckung 112.500 € 524,25 749,25 keine Deckung keine Deckung 

40.000 € 186,40 266,40 keine Deckung keine Deckung 115.000 € 535,90 765,90 keine Deckung keine Deckung 

42.500 € 198,05 283,05 keine Deckung keine Deckung 117.500 € 547,55 782,55 keine Deckung keine Deckung 

45.000 € 209,70 299,70 keine Deckung keine Deckung 120.000 € 559,20 799,20 keine Deckung keine Deckung 

47.500 € 221,35 316,35 keine Deckung keine Deckung 122.500 € 570,85 815,85 keine Deckung keine Deckung 

50.000 € 233,00 333,00 keine Deckung keine Deckung 125.000 € 582,50 832,50 keine Deckung keine Deckung 

52.500 € 244,65 349,65 keine Deckung keine Deckung 127.500 € 594,15 849,15 keine Deckung keine Deckung 

55.000 € 256,30 366,30 keine Deckung keine Deckung 130.000 € 605,80 865,80 keine Deckung keine Deckung 

57.500 € 267,95 382,95 keine Deckung keine Deckung 132.500 € 617,45 882,45 keine Deckung keine Deckung 

60.000 € 279,60 399,60 keine Deckung keine Deckung 135.000 € 629,10 899,10 keine Deckung keine Deckung 

62.500 € 291,25 416,25 keine Deckung keine Deckung 137.500 € 640,75 915,75 keine Deckung keine Deckung 

65.000 € 302,90 432,90 keine Deckung keine Deckung 140.000 € 652,40 932,40 keine Deckung keine Deckung 

67.500 € 314,55 449,55 keine Deckung keine Deckung 142.500 € 664,05 949,05 keine Deckung keine Deckung 

70.000 € 326,20 466,20 keine Deckung keine Deckung 145.000 € 675,70 965,70 keine Deckung keine Deckung 

72.500 € 337,85 482,85 keine Deckung keine Deckung 147.500 € 687,35 982,35 keine Deckung keine Deckung 

75.000 € 349,50 499,50 keine Deckung keine Deckung 150.000 € 699,00 999,00 keine Deckung keine Deckung 

Tarifzone - T5 / Beitragssatz, Versicherungssumme für Gü.gr.  A= 0,478%  - B = 0,732% 

Wert bis Gü.gr. A Gü.gr. B Gü.gr. C Gü.gr. E Wert bis  Gü.gr. A Gü.gr. B Gü.gr. C Gü.gr. E 

2.500 € - - keine Deckung keine Deckung 77.500 € 370,45 567,30 keine Deckung keine Deckung 

5.000 € 23,90 36,60 keine Deckung keine Deckung 80.000 € 382,40 585,60 keine Deckung keine Deckung 

7.500 € 35,85 54,90 keine Deckung keine Deckung 82.500 € 394,35 603,90 keine Deckung keine Deckung 

10.000 € 47,80 73,20 keine Deckung keine Deckung 85.000 € 406,30 622,20 keine Deckung keine Deckung 

12.500 € 59,75 91,50 keine Deckung keine Deckung 87.500 € 418,25 640,50 keine Deckung keine Deckung 

15.000 € 71,70 109,80 keine Deckung keine Deckung 90.000 € 430,20 658,80 keine Deckung keine Deckung 

17.500 € 83,65 128,10 keine Deckung keine Deckung 92.500 € 442,15 677,10 keine Deckung keine Deckung 

20.000 € 95,60 146,40 keine Deckung keine Deckung 95.000 € 454,10 695,40 keine Deckung keine Deckung 

22.500 € 107,55 164,70 keine Deckung keine Deckung 97.500 € 466,05 713,70 keine Deckung keine Deckung 

25.000 € 119,50 183,00 keine Deckung keine Deckung 100.000 € 478,00 732,00 keine Deckung keine Deckung 

27.500 € 131,45 201,30 keine Deckung keine Deckung 102.500 € 489,95 750,30 keine Deckung keine Deckung 

30.000 € 143,40 219,60 keine Deckung keine Deckung 105.000 € 501,90 768,60 keine Deckung keine Deckung 

32.500 € 155,35 237,90 keine Deckung keine Deckung 107.500 € 513,85 786,90 keine Deckung keine Deckung 

35.000 € 167,30 256,20 keine Deckung keine Deckung 110.000 € 525,80 805,20 keine Deckung keine Deckung 

37.500 € 179,25 274,50 keine Deckung keine Deckung 112.500 € 537,75 823,50 keine Deckung keine Deckung 

40.000 € 191,20 292,80 keine Deckung keine Deckung 115.000 € 549,70 841,80 keine Deckung keine Deckung 

42.500 € 203,15 311,10 keine Deckung keine Deckung 117.500 € 561,65 860,10 keine Deckung keine Deckung 

45.000 € 215,10 329,40 keine Deckung keine Deckung 120.000 € 573,60 878,40 keine Deckung keine Deckung 

47.500 € 227,05 347,70 keine Deckung keine Deckung 122.500 € 585,55 896,70 keine Deckung keine Deckung 

50.000 € 239,00 366,00 keine Deckung keine Deckung 125.000 € 597,50 915,00 keine Deckung keine Deckung 

52.500 € 250,95 384,30 keine Deckung keine Deckung 127.500 € 609,45 933,30 keine Deckung keine Deckung 

55.000 € 262,90 402,60 keine Deckung keine Deckung 130.000 € 621,40 951,60 keine Deckung keine Deckung 

57.500 € 274,85 420,90 keine Deckung keine Deckung 132.500 € 633,35 969,90 keine Deckung keine Deckung 

60.000 € 286,80 439,20 keine Deckung keine Deckung 135.000 € 645,30 988,20 keine Deckung keine Deckung 

62.500 € 298,75 457,50 keine Deckung keine Deckung 137.500 € 657,25 1006,50 keine Deckung keine Deckung 

65.000 € 310,70 475,80 keine Deckung keine Deckung 140.000 € 669,20 1024,80 keine Deckung keine Deckung 

67.500 € 322,65 494,10 keine Deckung keine Deckung 142.500 € 681,15 1043,10 keine Deckung keine Deckung 

70.000 € 334,60 512,40 keine Deckung keine Deckung 145.000 € 693,10 1061,40 keine Deckung keine Deckung 

72.500 € 346,55 530,70 keine Deckung keine Deckung 147.500 € 705,05 1079,70 keine Deckung keine Deckung 

75.000 € 358,50 549,00 keine Deckung keine Deckung 150.000 € 717,00 1098,00 keine Deckung keine Deckung 

 
 



 

02.2024 
 

 
 

Tarifzone - T6 / Beitragssatz, Versicherungssumme für Gü.gr.  A= 0,532%  - B = 0,732% 

Wert bis Gü.gr. A Gü.gr. B Gü.gr. C Gü.gr. E Wert bis  Gü.gr. A Gü.gr. B Gü.gr. C Gü.gr. E 

2.500 € - - keine Deckung keine Deckung 77.500 € 412,30 567,30 keine Deckung keine Deckung 

5.000 € 26,60 36,60 keine Deckung keine Deckung 80.000 € 425,60 585,60 keine Deckung keine Deckung 

7.500 € 39,90 54,90 keine Deckung keine Deckung 82.500 € 438,90 603,90 keine Deckung keine Deckung 

10.000 € 53,20 73,20 keine Deckung keine Deckung 85.000 € 452,20 622,20 keine Deckung keine Deckung 

12.500 € 66,50 91,50 keine Deckung keine Deckung 87.500 € 465,50 640,50 keine Deckung keine Deckung 

15.000 € 79,80 109,80 keine Deckung keine Deckung 90.000 € 478,80 658,80 keine Deckung keine Deckung 

17.500 € 93,10 128,10 keine Deckung keine Deckung 92.500 € 492,10 677,10 keine Deckung keine Deckung 

20.000 € 106,40 146,40 keine Deckung keine Deckung 95.000 € 505,40 695,40 keine Deckung keine Deckung 

22.500 € 119,70 164,70 keine Deckung keine Deckung 97.500 € 518,70 713,70 keine Deckung keine Deckung 

25.000 € 133,00 183,00 keine Deckung keine Deckung 100.000 € 532,00 732,00 keine Deckung keine Deckung 

27.500 € 146,30 201,30 keine Deckung keine Deckung 102.500 € 545,30 750,30 keine Deckung keine Deckung 

30.000 € 159,60 219,60 keine Deckung keine Deckung 105.000 € 558,60 768,60 keine Deckung keine Deckung 

32.500 € 172,90 237,90 keine Deckung keine Deckung 107.500 € 571,90 786,90 keine Deckung keine Deckung 

35.000 € 186,20 256,20 keine Deckung keine Deckung 110.000 € 585,20 805,20 keine Deckung keine Deckung 

37.500 € 199,50 274,50 keine Deckung keine Deckung 112.500 € 598,50 823,50 keine Deckung keine Deckung 

40.000 € 212,80 292,80 keine Deckung keine Deckung 115.000 € 611,80 841,80 keine Deckung keine Deckung 

42.500 € 226,10 311,10 keine Deckung keine Deckung 117.500 € 625,10 860,10 keine Deckung keine Deckung 

45.000 € 239,40 329,40 keine Deckung keine Deckung 120.000 € 638,40 878,40 keine Deckung keine Deckung 

47.500 € 252,70 347,70 keine Deckung keine Deckung 122.500 € 651,70 896,70 keine Deckung keine Deckung 

50.000 € 266,00 366,00 keine Deckung keine Deckung 125.000 € 665,00 915,00 keine Deckung keine Deckung 

52.500 € 279,30 384,30 keine Deckung keine Deckung 127.500 € 678,30 933,30 keine Deckung keine Deckung 

55.000 € 292,60 402,60 keine Deckung keine Deckung 130.000 € 691,60 951,60 keine Deckung keine Deckung 

57.500 € 305,90 420,90 keine Deckung keine Deckung 132.500 € 704,90 969,90 keine Deckung keine Deckung 

60.000 € 319,20 439,20 keine Deckung keine Deckung 135.000 € 718,20 988,20 keine Deckung keine Deckung 

62.500 € 332,50 457,50 keine Deckung keine Deckung 137.500 € 731,50 1006,50 keine Deckung keine Deckung 

65.000 € 345,80 475,80 keine Deckung keine Deckung 140.000 € 744,80 1024,80 keine Deckung keine Deckung 

67.500 € 359,10 494,10 keine Deckung keine Deckung 142.500 € 758,10 1043,10 keine Deckung keine Deckung 

70.000 € 372,40 512,40 keine Deckung keine Deckung 145.000 € 771,40 1061,40 keine Deckung keine Deckung 

72.500 € 385,70 530,70 keine Deckung keine Deckung 147.500 € 784,70 1079,70 keine Deckung keine Deckung 

75.000 € 399,00 549,00 keine Deckung keine Deckung 150.000 € 798,00 1098,00 keine Deckung keine Deckung 

Tarifzone - T7 / Beitragssatz, Versicherungssumme für Gü.gr.  A= 0,666%  - B = 1,000% 

Wert bis Gü.gr. A Gü.gr. B Gü.gr. C Gü.gr. E Wert bis  Gü.gr. A Gü.gr. B Gü.gr. C Gü.gr. E 

2.500 € - - keine Deckung keine Deckung 77.500 € 516,15 775,00 keine Deckung keine Deckung 

5.000 € 33,30 50,00 keine Deckung keine Deckung 80.000 € 532,80 800,00 keine Deckung keine Deckung 

7.500 € 49,95 75,00 keine Deckung keine Deckung 82.500 € 549,45 825,00 keine Deckung keine Deckung 

10.000 € 66,60 100,00 keine Deckung keine Deckung 85.000 € 566,10 850,00 keine Deckung keine Deckung 

12.500 € 83,25 125,00 keine Deckung keine Deckung 87.500 € 582,75 875,00 keine Deckung keine Deckung 

15.000 € 99,90 150,00 keine Deckung keine Deckung 90.000 € 599,40 900,00 keine Deckung keine Deckung 

17.500 € 116,55 175,00 keine Deckung keine Deckung 92.500 € 616,05 925,00 keine Deckung keine Deckung 

20.000 € 133,20 200,00 keine Deckung keine Deckung 95.000 € 632,70 950,00 keine Deckung keine Deckung 

22.500 € 149,85 225,00 keine Deckung keine Deckung 97.500 € 649,35 975,00 keine Deckung keine Deckung 

25.000 € 166,50 250,00 keine Deckung keine Deckung 100.000 € 666,00 1000,00 keine Deckung keine Deckung 

27.500 € 183,15 275,00 keine Deckung keine Deckung 102.500 € 682,65 1025,00 keine Deckung keine Deckung 

30.000 € 199,80 300,00 keine Deckung keine Deckung 105.000 € 699,30 1050,00 keine Deckung keine Deckung 

32.500 € 216,45 325,00 keine Deckung keine Deckung 107.500 € 715,95 1075,00 keine Deckung keine Deckung 

35.000 € 233,10 350,00 keine Deckung keine Deckung 110.000 € 732,60 1100,00 keine Deckung keine Deckung 

37.500 € 249,75 375,00 keine Deckung keine Deckung 112.500 € 749,25 1125,00 keine Deckung keine Deckung 

40.000 € 266,40 400,00 keine Deckung keine Deckung 115.000 € 765,90 1150,00 keine Deckung keine Deckung 

42.500 € 283,05 425,00 keine Deckung keine Deckung 117.500 € 782,55 1175,00 keine Deckung keine Deckung 

45.000 € 299,70 450,00 keine Deckung keine Deckung 120.000 € 799,20 1200,00 keine Deckung keine Deckung 

47.500 € 316,35 475,00 keine Deckung keine Deckung 122.500 € 815,85 1225,00 keine Deckung keine Deckung 

50.000 € 333,00 500,00 keine Deckung keine Deckung 125.000 € 832,50 1250,00 keine Deckung keine Deckung 

52.500 € 349,65 525,00 keine Deckung keine Deckung 127.500 € 849,15 1275,00 keine Deckung keine Deckung 

55.000 € 366,30 550,00 keine Deckung keine Deckung 130.000 € 865,80 1300,00 keine Deckung keine Deckung 

57.500 € 382,95 575,00 keine Deckung keine Deckung 132.500 € 882,45 1325,00 keine Deckung keine Deckung 

60.000 € 399,60 600,00 keine Deckung keine Deckung 135.000 € 899,10 1350,00 keine Deckung keine Deckung 

62.500 € 416,25 625,00 keine Deckung keine Deckung 137.500 € 915,75 1375,00 keine Deckung keine Deckung 

65.000 € 432,90 650,00 keine Deckung keine Deckung 140.000 € 932,40 1400,00 keine Deckung keine Deckung 

67.500 € 449,55 675,00 keine Deckung keine Deckung 142.500 € 949,05 1425,00 keine Deckung keine Deckung 

70.000 € 466,20 700,00 keine Deckung keine Deckung 145.000 € 965,70 1450,00 keine Deckung keine Deckung 

72.500 € 482,85 725,00 keine Deckung keine Deckung 147.500 € 982,35 1475,00 keine Deckung keine Deckung 

75.000 € 499,50 750,00 keine Deckung keine Deckung 150.000 € 999,00 1500,00 keine Deckung keine Deckung 

 
 
 
 
 



 

02.2024 
 

 
 
 
 
 

Tarifzone - T8 / Beitragssatz, Versicherungssumme für Gü.gr.  A= 0,778%  - B = 1,080% 

Wert bis Gü.gr. A Gü.gr. B Gü.gr. C Gü.gr. E Wert bis  Gü.gr. A Gü.gr. B Gü.gr. C Gü.gr. E 

2.500 € - - keine Deckung keine Deckung 77.500 € 602,95 837,00 keine Deckung keine Deckung 

5.000 € 38,90 54,00 keine Deckung keine Deckung 80.000 € 622,40 864,00 keine Deckung keine Deckung 

7.500 € 58,35 81,00 keine Deckung keine Deckung 82.500 € 641,85 891,00 keine Deckung keine Deckung 

10.000 € 77,80 108,00 keine Deckung keine Deckung 85.000 € 661,30 918,00 keine Deckung keine Deckung 

12.500 € 97,25 135,00 keine Deckung keine Deckung 87.500 € 680,75 945,00 keine Deckung keine Deckung 

15.000 € 116,70 162,00 keine Deckung keine Deckung 90.000 € 700,20 972,00 keine Deckung keine Deckung 

17.500 € 136,15 189,00 keine Deckung keine Deckung 92.500 € 719,65 999,00 keine Deckung keine Deckung 

20.000 € 155,60 216,00 keine Deckung keine Deckung 95.000 € 739,10 1026,00 keine Deckung keine Deckung 

22.500 € 175,05 243,00 keine Deckung keine Deckung 97.500 € 758,55 1053,00 keine Deckung keine Deckung 

25.000 € 194,50 270,00 keine Deckung keine Deckung 100.000 € 778,00 1080,00 keine Deckung keine Deckung 

27.500 € 213,95 297,00 keine Deckung keine Deckung 102.500 € 797,45 1107,00 keine Deckung keine Deckung 

30.000 € 233,40 324,00 keine Deckung keine Deckung 105.000 € 816,90 1134,00 keine Deckung keine Deckung 

32.500 € 252,85 351,00 keine Deckung keine Deckung 107.500 € 836,35 1161,00 keine Deckung keine Deckung 

35.000 € 272,30 378,00 keine Deckung keine Deckung 110.000 € 855,80 1188,00 keine Deckung keine Deckung 

37.500 € 291,75 405,00 keine Deckung keine Deckung 112.500 € 875,25 1215,00 keine Deckung keine Deckung 

40.000 € 311,20 432,00 keine Deckung keine Deckung 115.000 € 894,70 1242,00 keine Deckung keine Deckung 

42.500 € 330,65 459,00 keine Deckung keine Deckung 117.500 € 914,15 1269,00 keine Deckung keine Deckung 

45.000 € 350,10 486,00 keine Deckung keine Deckung 120.000 € 933,60 1296,00 keine Deckung keine Deckung 

47.500 € 369,55 513,00 keine Deckung keine Deckung 122.500 € 953,05 1323,00 keine Deckung keine Deckung 

50.000 € 389,00 540,00 keine Deckung keine Deckung 125.000 € 972,50 1350,00 keine Deckung keine Deckung 

52.500 € 408,45 567,00 keine Deckung keine Deckung 127.500 € 991,95 1377,00 keine Deckung keine Deckung 

55.000 € 427,90 594,00 keine Deckung keine Deckung 130.000 € 1011,40 1404,00 keine Deckung keine Deckung 

57.500 € 447,35 621,00 keine Deckung keine Deckung 132.500 € 1030,85 1431,00 keine Deckung keine Deckung 

60.000 € 466,80 648,00 keine Deckung keine Deckung 135.000 € 1050,30 1458,00 keine Deckung keine Deckung 

62.500 € 486,25 675,00 keine Deckung keine Deckung 137.500 € 1069,75 1485,00 keine Deckung keine Deckung 

65.000 € 505,70 702,00 keine Deckung keine Deckung 140.000 € 1089,20 1512,00 keine Deckung keine Deckung 

67.500 € 525,15 729,00 keine Deckung keine Deckung 142.500 € 1108,65 1539,00 keine Deckung keine Deckung 

70.000 € 544,60 756,00 keine Deckung keine Deckung 145.000 € 1128,10 1566,00 keine Deckung keine Deckung 

72.500 € 564,05 783,00 keine Deckung keine Deckung 147.500 € 1147,55 1593,00 keine Deckung keine Deckung 

75.000 € 583,50 810,00 keine Deckung keine Deckung 150.000 € 1167,00 1620,00 keine Deckung keine Deckung 

 

 
Voraussetzungen für den Versicherungsschutz 
 

- der Antrag auf Höherversicherung muss vom Auftraggeber vollständig, sowie leserlich ausgefüllt und 
unterschrieben bei All Kurier GmbH noch vor der Übernahme des Sendungsgutes vorliegen  
 

- Sendungen sind durch den Auftraggeber haltbar und sicher zu verpacken, sowie zu kennzeichnen (z.B. 
Transport- und Lagerhinweise, Vorsicht Glas etc.) 
 

- versichert gelten ausschließlich Transporte deren Abgangs- oder Bestimmungsort innerhalb der Bun-
desrepublik Deutschland liegt 
 

- Höherversicherungen größer als 150.000,- EUR sind möglich, aber mit All Kurier GmbH im Vorfeld abzu-
stimmen 
 

- es gelten die allgemeinen Vertragsbedingungen von All Kurier GmbH (siehe auch: www.allkurier.de) 
 

Ermittlung der Versicherungssumme, Berechnung 
 

- versicherbar ist nur der Einkaufs- oder Herstellungspreis  
 

- bei der Ermittlung der Versicherungssumme erfolgt kein  Abzug unserer Grundhaftung i.H.v. 2.500,- € 
 

- Berechnung der Versicherungsprämie, wenn Warenwert größer 150.000,- €    
 

a. Aufrunden des Warenwertes um volle 2.500,- €  (Bsp. 196.200,- € = 197.500,- €) 
b. Versicherungssumme x Beitragssatz lt. Tarif/Gütergruppe in % = Prämie in € inkl. Vers.-St. 

 

Kontaktdaten 
 

All Kurier GmbH 
Gottlieb- Dunkel- Straße 20/21 
DE 12099 Berlin 

 

- Telefonische Rückfragen unter 030 / 627 977 0 
- Höherversicherungsanträge per Telefax an 030 / 627 977 77 
- Alternativ auch per Email an callcenter@allkurier.de   

mailto:callcenter@allkurier.de

